
 

 
 

 

 

Tilsyn med Råkilde Dambrug  

Dato for fysisk tilsyn 22-03-2019   

Navn, adresse, tlf Råkildevej 75, 9530 Støvring 

Registrerings nr. CVR 13024286 P-nr.  CHR 103677 

Listebetegnelse I201 Ferskvandsdambrug 

Miljøgodkendelse 7/12-2011 Vandindvinding 12/09 2005 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug mindst en 

gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør bekendtgørelse nr. 1567 af 

7. december 2016 om ferskvandsdambrug. 

Tilsynsrapporten omfatter dels opfølgning på årsindberetning og egenkontrol for 2018, 

og dels tilsyn med dambruget. Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede 

hele dambruget. 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 

samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for menneskers 

livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. 

Egenkontrol 

Udlederkrav til kvælstof og organisk stof er overskredet i 2018. Der er udtaget en 

indløbsprøve for lidt.  

Der er ikke udtaget egenkontrolprøver i 2019 endnu. 

Håndhævelser 

Jævnfør vilkår 28 i dambrugets miljøgodkendelse, skal der udtages 2 egenkontrolprøver i 

både indløb og udløb hvert år. Da der kun er udtaget én indløbsprøve, indskærpes 

hermed, at der fremover både skal udtages 2 indløbs- og 2 udløbsprøver pr. år.  

Jævnfør vilkår 11 i dambrugets miljøgodkendelse, skal større ansamlinger af slam i 

dambrugets renseforanstaltninger fjernes straks. Bundfældningen skal oprenses en gang 

om måneden i produktionsperioden. Ansamlinger af slam i plantelagunen skal fjernes 

hvert andet år. Da der ved tilsynet blev konstateret større slamansamlinger, indskærper 

Aalborg Kommune hermed, at bundfældningsanlægget skal være oprenset senest 1. april 

2019, og herefter oprenses hver måned. Den første del af lagunen skal være oprenset 

senest den 1. august 2019. Aalborg Kommune vil føre et opfølgende tilsyn med 

oprensningen af slam. 

Jævnfør vilkår 8 i dambrugets miljøgodkendelse skal den samlede udløbsmængde kunne 

måles. Det blev aftalt, at måleskala placeres, så nulpunktet er i samme højde som spidsen 

af overfaldet. 

Tilløb og afløb fra nørliggende sø er lovliggjort med tilførsel af overskudsvand til 

Råkildegrøft. Vandet fra søen tilføres dambrugets plantelagune, hvilket ikke er i 
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overensstemmelse med dambrugets miljøgodkendelse. Overskudsvand fra sø skal senest 

den 1. marts 2020 være ført uden om dambruget.   

Bæredygtighed Der anvendes ikke medicin eller hjælpestoffer på dambruget.  

Jordforurening  Nej 

Vandløbsundersøgelse
r 

Aalborg Kommune udtager DVFI prøver ved Råkilde Dambrug i starten af april 2019. 

 


